
 

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Statale 
Via Europa n. 2 - 20881 Bernareggio (MB) 

tel. 039/9452160 - fax 039/6901597 

www.icbernareggio.it  
P.E.C.: miic8b100c@pec.istruzione.it   

segreteria@icbernareggio.it  - dirigente@icbernareggio.it  

MIIC8B100C - C.F.: 94030900156    

 

 

 

 

ALL’ALBO ON LINE 
OGGETTO: DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE di cui ai commi da 126 a 130 dell’art. 1 della Legge 13 luglio 2015, 
n. 107. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI  i commi da 126 a 130 dell’art. 1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTE  le Delibere degli OO.CC. preposti alla costituzione del Comitato di valutazione, istituito ai sensi e secondo le 

procedure di cui al comma 129 dell’art. 1 della legge 13 luglio 2015 n. 107; 
ESAMINATI i criteri individuati, ed all’uopo deliberati, dal suddetto Comitato di valutazione, in applicazione delle aree individuate 

all’art. 1, comma 129 della Legge 13 luglio 2015 n. 107; 
VISTE  le disposizioni generali, ritenute non derogabili, nella materia di cui trattasi, da disposizioni speciali afferenti al 

comparto scuola, in particolare per quel che concerne i docenti, al cui tenore – ex art. 5 comma 11 ter del d.l. 
95/2012, convertito nella legge 135/12 – il personale più meritevole deve essere non inferiore al 10% della rispettiva 
totalità, né superiore al 25% ai sensi dell’art. 19, comma 2 del d. lgs. 150/09; 

VERIFICATA  la presenza nell’organico d’istituto ed in servizio di n. 97 docenti con contratto a tempo indeterminato  
CONSIDERATO che l’accesso al predetto bonus, di cui all’art. 1, comma 127 della legge 13 luglio 2015, n. 107, richiede in via 

pregiudiziale, che nel corso dell’anno scolastico non siano state irrogate sanzioni disciplinari; 
IN COERENZA  con i macrocriteri-aree figuranti nell’art. 1, comma 129 della legge 13 luglio 2015, n. 107 che di seguito si riportano: 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché del successo 
formativo e scolastico degli studenti 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli 
alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 
documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del personale; 
VISTA  la nota prot. 21185 del 24 ottobre 2018 con la quale la Direzione Generale del MIUR – Dipartimento per la 

programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha disposto l’assegnazione all’Istituto 
Comprensivo di Bernareggio della risorsa finalizzata di €. 12.090,16 per la valorizzazione del merito del personale 
docente di ruolo per l’a.s. 2018/2019; 

VISTA  la nota prot. 21185 del 24 ottobre 2018, con la quale la Direzione Generale del MIUR – Dipartimento per la 
programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha precisato che le risorse assegnate 
sono da intendersi al lordo dipendente;  

CONSIDERATO  che l’art. 1, c. 127 della legge 13 luglio 2015, n. 107 attribuisce al Dirigente scolastico la competenza ad assegnare 
annualmente al personale docente il compenso del bonus premiale sulla base di motivata valutazione; 

VISTO  il comma 127, dell’art. 1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 in virtù del quale il dirigente scolastico assegna 
annualmente al personale docente una somma del fondo di cui al comma 126 della medesima legge sulla base di 
motivata valutazione. 

DETERMINA 
L’assegnazione del bonus premiale per la valorizzazione del merito a n. _24_ docenti in servizio presso il nostro istituto.  
 
 

 

                                                                                                               Il dirigente scolastico 

  Giuseppe Vincenzo Alaimo 
                                                                                   Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 del D. Lgs. n.  39/1993    

ICS BERNAREGGIO - C.F. 94030900156 C.M. MBIC8B100C - AOO_MIIC8B100C - Segreteria

Prot. 0001686/U del 22/11/2019 11:32:45

http://www.icbernareggio.it/
mailto:miic8b100c@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@icbernareggio.it
mailto:dirigente@icbernareggio.it
http://iccarnate.gov.it/index.php?idpag=

